
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

nal 

RESOLUCION No.95431, > er 
«e 4 

Ab, Raúl Fernándes Cevallos 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de informática de la Superintendencia de Compañias ha establecido que las 
siguientes compañías se encuentran incursas en la causal de Disolución contemplada en el mineral 10 
del egticulo 4 de la Ley 31, reformatoría a la de Comperiías, al no haber elevado su capital al rainimo 
legal previsto en el Decreto Ejecutivo No. 979 de 30 de junio de 1993, publicado en el Registro Oficial 
No. 247 de 4 de Agosto de 1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

  
Constitación 
  

    E. Membre de la Compañia Comte [ 608. | Focia Cantón im 

613 IMPORTADORA FERNANDEZ — PORTOVIEJO 2 6002.17 PORTOVIEJO: 
CIA LTDA 

1158 CONSTRUCTORA MANTA 2 151205 MANTA 
ECUATORIANA CESA SA 

2167 MANABETA DECOMPUTACIÓN MANTA 1 L/2.1€ MANTA 
MANACOMPUT SA 

10065 CEVALLOS Y HERMANOS CIA — MANTA 2 7119507 MANTA 
LTDA 

10082 PANIFICADORA INDUSTRIAL — MANTA 1 720727 MANTA 
CIA LTDA 

11303 MAR BAHIA LIMITED BCARAQUEZ — 2 7001.26 BCARÁQUEZ 
12919 INDUSTRIAL TECNICA DE PORTOVIEJO 2 7412.18 PORTOVIEJO 

HECTRCIDADITELO L. 
132394 FARMACIA SAN FRANCISCO — B.CARAQUEZ 2 7901.16 BCARAQUEZ 

PRANRUBARG C LTDA 
15616 ORGAMIZACIÓN COMERCIAL Y MANTA 3 20928 MANTA 

ADUANERA BRIZ PORTILLA € 
LTDA 

15959 ETIPAN C LTDA MANTA 1 2308.15 MANTA 
16022 COPRARC CLA. LTDA. PORTOVISIO 1 20.10.07 PORTOVIEJO 
16065 BARVEMARC LTDA MANTA 133,102 MANTA 
16334 DISTRIBUIDORA MANTA 3 340509 MANTA 

FARMACENTICA RUBEN LOOR 
DIFARLOOR € LTDA 

16735 COMERCIO DE ARTICULOS MANTA 1 35.04.15 MANTA 
VITALES COARVIC LTDA 

17169 HIELO LA SULTANA HIESULC — JIPDAPA 1 330413 IIPUAPA 
LTDA 

172211 MANABITA DELARVAS MANTA 3 $60429 MANTA 
MANALARIA C LTDA 

17293 OVACK COMPANIA LIMITADA PORTOVIEJO 4 86.06.12 PORTOVIEJO 
17330 HERMANOS CHOEZ RAMIREZ — MANTA 3 960715 MANTA 

CHORAMIRCO € LTDA 
1764? CONSTRUCTORA AGUIDORI CL. PORTOPIEJO 4 272407 PORTOVIEJO 

COMPANIA LIMITADA " : 
24024 INMOREJARIA RODRKGUEZ MANTA 2 66.12.14 GUAYAQUIL 

VERA € LTDA 
25668 ADMINISTRADORA Y MANTA 2 10161 GUAYAQUIL 

OPERADORA YOSHIZAXI € 
LIDA 

34002 MANABITA DE SEGURIDAD C.A. PORTOVIEJO 2 8708 22 PORTOVIEJO 
MANSAGURIDAD 

34034 VALLE FRIGO S. A. VAFRISA PORTOVIEJO 4 39.61.12 PORTOVIEJO 
34037 "VIAJES MURILLO, VIAMURSA, MANTA 4 39.05.16 MANTA 

SA. 
34044 DOBLE A EDITORES 5.4. DAESA PORTOVIEJO 2 29.10.05 PORTOPYIEIO 

[ Toe | 10. | Fecha | 
8 

2 

1354 

36 

7% 

55 

16 

1182 

2 

3 

183 

4 
309 

$ 

6 

  
3 6003.18 — 300.000 

4 70.01.17 1.000.000 

156 220805 3,000.50 

A 710525 — 150.000 

65 7208.07 1.500.006 

I4ia 720919 — $8.000 
20 760621 750.000 

15 7906.05 710.000 

26 321115 — 500.000 

199 239925 700.000 
7 8101.19 1.200.000 
8 8401.17 — 300.000 

173 840723 300.000 

178 85070) — 100.000 

24 331010 245.000 

133 8506.05 1.500.000 

17 860307 — 700.000 
235 8609.16 700.000 

93 870608  7O00.D0D 

1242 761220. 00.000 

21137 8531 821112 16590000 

5 

? 
263 

7? 

  

151 3709.11 2.000.000 

96 3905.16 3.400.000 
216 390626 3.000.000 

189 29.11.10 2.000.000



  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

34047 CONSTRUCCIONES PORTOVIEJO 
TRANSNACIONALES 
CONSTRANS S.A. 

34053 EXPORTADORA GAMEX S.A. MANTA 
34083 BARSOPLAST S.A. PORTOVIEJO 
34096 ORTELARVAS S.A. MANTA 
34102 LAMARCA S.A. MANTA 
34103 GONDA LARVA COMPANIA MANTA 

ANONIMA 
34104 LANA LARS.A. MANTA 
34105 LARVADAMS.A. JIPBAPA 
34110 PROSETA S.A. PRODUCTOS Y MANTA 

SERVICIOS TECNICOS DE 
ACUACULTURA 

34123 PROMOCION DE ESTRELLA CA. MANTA 
PROMDESCA 

34124 CAMARONERA CAMATYS.A. — PORTOVIEJO 
34125 FRENOLSA S.A. MONTECRIST 
34137 CLINICA SAN JORGE CLISANJOR PORTOVIEJO 

SA. 
34139 COLAS DEL PACIFICO PORTOVIEJO 

COLPACISA S.A. 
34145 EQUINOCCIAL DE MANTA 

IMPORTACION Y EXPORTACION 
EQUIEXIMPORT 5.A. 

34146 AUTOMOTORES MANABITAS  TOSAGUA 
S.A. AUTOMAN 

34149 INMOBILIARIA ASOBRASC.A. MANTA 
34152 COMPANIA PESQUERA PORTOVIEJO 

GALAPAGOS ISLAND S.A. 
34166 CONSTRUCCIONES Y NEGOCIOS B.CARAQUEZ 

CONSTRUNEGOCIO CA. 
35001 CONSTRUCTORA LODO MARCO CHONE 

ARTURO ANDRADE LIMARCO 
cl 

35030 C AMARONERA PALACIOS LOOR PEDERNALES 
CL 

35032 VITECH VIAS Y TECHOS CL. PORTOVIEJO 
35037 INMOBILIARIA MANTACOC.L. MANTA 
35038 SOCIOS Y TAGUA SOCTACL. MANTA 
35039 INGENIERLA MANDATO Y PORTOVIEJO 

CONSTRUCCIONES IMMAC CL. 
35045 LABORATORIOS ORCENT CIA. PORTOVIEJO 

LTDA. 
35065 MANINTAGC L. B.CARAQUEZ 
35074 MARINATURS OPERACIONES. MANTA 

TURISTICAS CL. 
35075 REPRESENTACIONES MARIO. PORTOVIEJO 

TORRES CL. 
35076 INMOBILIARIA EL BARON PORTOVIEJO 

INMOBARON CIA LTDA. 
35080 INMOBILIARIA MURILLO PORTOVIEJO 

PALACIOS CL. 
35083 ESPAME] CL. MANTA 
35087 INDUSTRIAS INTRIAGO MANTA 

VILLAVICENCIO INVI 
COMPANIA LIMITADA 

35091 CONEXTAGUA, CONSORCIO. MANTA 
EXPORTADOR E IMPORTADOR 
DE TAGUA CIA. LTDA. 

35093 PROTAYEC PROCESADORA DE MANTA 
TAGUA VERA CEDEÑO C.LIDA 

35097 INGENIERIA INTEGRAL J B PORTOVIEJO 
INCEGRAL C. LTDA. 

35099 PROMOTORA DE DESARROLLO — PORTOVIEJO 
INDUSTRIAL PRODIN C.LTDA 

35104 ORGANIZACION DE PORTOVIEJO 
REPRESENTACIONES MEDICAS 

De
 

e
r
 

e 
N
h
 

1
 

e 

2905.29 PORTOVIEJO 

900321 MANTA 
91.07.09 PORTOVIEJO 
91.10.07 MANTA 
91.1030 MANTA 
91.1120 MANTA 

91.1205 MANTA 
91.12.26 JIPUAPA 
91.1029 MANTA 

92.10.11 MANTA 

92.07.31 PORTOVIEJO 
92.10.02 MONTECRIST 
93.02.01 PORTOVIEJO 

9207.02 PORTOVIEJO 

930507 MANTA 

93.05.27 TOSAGUA 

930226 MANTA 
9307.15 PORTOVIEJO 

93.08.12 B.CARAQUEZ 

87.03.13 CHONE 

27.03.19 PEDERNALES 

88.07 28 PORTOVIEJO 
83.11.22 MANTA 
23.09.07 MANTA 
88.08.16 PORTOVIEJO 

33.10.25 PORTOVIEJO 

89.08.03 B.CARAQUEZ 
39.09.13 MANTA 

29.06.19 PORTOVIEJO 

39.10.12 PORTOVIEJO 

39 06.26 PORTOVIEJO 

3906.16 MANTA 
290502 MANTA 

90.01.08 MANTA 

9005.07 MANTA 

90 09.19 PORTOVIEJO 

90 08.27 PORTOVIEJO 

91.01 17 PORTOVIEJO: 

2
.
2
 

5
3
8
 

10 

115 

11 

11 

3n 

11 

«
 

00
 

$3
 

401 

163 

61 

51 

76 

357 

159 

183 

145 

14 

90.01.11 

90.04.09 
910725 
91.1223 
92.02.11 
92.02.06 

92.02.05 
9202.05 
92.02.28 

92.10.20 

92.05.10 
92.10.28 
93.03.02 

93.03.25 

930521 

93.06.17 

93.05.11 
93.08.11 

93.09 28 

87.07 22 

9 3708.13 
3
3
3
 

317 

411 

168 

199 

27 

165 

83.09.15 
88.12.26 
388.1222 
88.1229 

29.02.03 

89.09.01 
39.11.06 

29.09 29 

39.11.15 

90.02.01 

39.10.30 
89.05.23 

90.07 31 

90.06.20 

90.10.23 

90.10.26 

91.01.30 

4.000.000 

3.000.000 
2.000.000 
2.000 000 
2.000.000 
2.000.000 

2.000.000 
2.000.000 
2.000.000 

3.500.000 

2.000.000 
2.000.000 
2.000.000 

2.000.000 

2.000.000 

2.000.000 

2.000.000 
2.000.000 

2.000.000 

1.000.000 

1.095.000 

1.000.000 
700.000 

1.000.000 
700 000 

1.200.000 
1.000.000 

1.500.000 

1.600.000 

768.000 
390.000 

1.520.000 

750.000



  

REPUBLICA DEL 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ECUADOR 

  

OREME CÍA LTDA 

35112 DIMAEL CIA. LTDA 
35123 DISTRIBUIDORA SANTOS 

CENTENO DISACEN CÍA. LTDA. 
35127 SALERA DEL LITORAL 5ADELIT 

€. UIMDA. 
35133 COMPANIA DE MARISCOS 

COMARISAN CIA LTDA 
5538 CONFECCIONES RITA 

MARIYOLU CLA LTDA, 
3314 INVERSIONES CAMBIO Y6 

INVESCAM CLA. LUIDA 
3514 ORTVISAN CLA LTDA 
35144 NEGOCIOS Y 

REPRESENTACIONES HEJOM € 
LTDA 

35154 UNIMETRO Cla LTDA 
3158 PROVEEDORA DE PANADERIA 

PRODEPAN Cla LTDA. 
35161 CENTRO CULTURAL 

ECUATORIANO 
NORTEAMERICANO 
CECUANORTS IA LTDA 

35169 CARLOS CEVSL0S KAMIREZ 
CACERA CIA LTDA 

¿5173 BENALCAZAR, CORDERO. 
PLACENCIA BECORPLA CIA 
LTDA 

35188 INTERMAR CIA. LTDA 
3991 CONSTRUCTORA ALCTVAR 

MERA CONALMER SIA LTDA 
35192 MANABITA DE 

TELECOMUNICACIONES 
MANABITELCIA LTDA. 

3201 PROCESADORA TE TAGUA Y 
MARISCOS PROTAMAR CIA 
LTDA. 

35202 COMPANÍA CONSULTORA 
PALACIOS SOLORZAMNO CIA 
LTDA. 

35203 CONSTRUCTORA PARTENON 
CONSTRUPARTE “la LTDA 

35205 CONSULTORIA Y SERVICIOS 
CONSER CIA LTDA 

31333 AVÍCOLA CHICHO SA 

PORTOVIJJO 
PORTOVIEJO 

MANTA 

PORTOVIEJO 

CALCETA 

MANTA 

PORTOVIEJO 
PORTOVIEJO 

BCARAQUEZ 
MANTA 

PORTOMEIC 

PORTOVIEO 

MANTA 

PORTOVIEJO 
PORTOVIEJO 

PORTOVIEJO 

MANTA 

PORTOVIEJO 

PORTOVIEJO 

PORTOVIEJO 

PORTOVIEJO 
41445 CRIAS] AVIONLA EL GUAYABAL PORTOVIEJO 

SA 
4145 COLPORE COMPANLA PORCINA PORTOVIEJO 

SA 
281464 FABRITA DE ALIMENTOS 

BALANCEADOS FABALASA SÁ 
41374 AGRICULA SAN KAMON SA 

AGRIRAF 

21606 TRANSTRIO TRANSPORTE PRIO 
SA 

PORTOYIEIO 

PORTOVIEJO 

PORPOVIEJO 

41677 CONSTRUCTORA LAS ACACIAS PORTOVIEJO 

SA 

41200 FAENADORA AVICOLA FAVISA PORTOVIEJO 
45224 CAMARONERA Y COMERCIAL 

RAFAEL ESTRADA CA 
454% PESQUERA ZAMSEMAR SA 
51807 REVISCORF S.A 

BCARAQUEZ 

MANTA 
MPLAPA 

je
 

pr 

a
 

30.08. PORTOVIEJO 
91.06.12 PORTOVIEJO 

9109.11 MANTA 

21.08.15 PORTOVIEJO 

$900 23 CALCETA 

910226 MANTA 

91 11.19 PORTOVIEJO 
2011 67 PORTOVIEJO 

32121? BCARAQUEZ 
920512 MANTA 

9206.10 PORTOVIEJO 

9210921 PORTOVIEJO 

92009 23 MANTA 

970201 PORTOVIEJO 
$212.35 PORTOVIEJO 

33.03 25 PORTOVIEJO 

2304 19 MANTA 

930701 PORTOVIEJO 

93.05 27 PORTOVIEJO 

93073 PORTOVIEJO 

3312 12 PORTOVIERO 
2401 26 PORTOVIEJO 

3401.26 PORTOVIEJO 

$401.20 PORTOVIEJO 

$9.0128 PORTOVIEJO 

8401 26 PORTOVIEJO 

83.12.12 PORTOVIEJO 

2408 17 PORTOVIEJO 
$507 13 BUCARAQUEZ 

851295 MANTA 
2909 29 JIPLUAPA 

34 

1 

9» 

ti
 

>
 

E 

A 

17587 

2 

140 

192 

2 

e 
E 

nm
 

221 

201 

26 

1 

3 

214 

21% 

91 0219 

91.06.27 

91 1023 

91 09.09 

89 11.08 

3401 16 

213 
$101 17 

920718 
$206.11 

a 

Aa 

221201 

230318 
9304 20 

43.04 (5 

$3 06 22 

230707 

LES 

2208 16 

ó 3404.04 
5 340425 

3406416 

3364.18 

34.04 17 

3406.01 

34 08.06 

243010 

350612 

36 02.25 
$0 3921 

700.006 
259.000 

1 500.000 

1 000.000 

1.000.000 

700.006 

700 000 
1.000.000 

1.000.000 
900 000 

760 000 

11000 009 

1.400 000 

700 000 

300 000 

1 000.000 

1 000 000 

2.000 006 
2.000.000 

2.000 000 

2.000 000 

2.600 000 

2 000 000 

¿600.000 

2.000.000: 

3.000 000 
2 000 900 

QUE el departamento juridico de la Intendencia de Compañias de Portoviejo, ha emitido informe 
favorable para que $e dicte la resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
mencionadas corparías, y,



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

EN ejercicio de sus atribuciones, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañias constantes en el primer 

considerando de esta resolución . 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR — a los representantes de las compañias mediante la 
publicación de la presente que la Superintendencia de Compafilas realizara, por una sola vez, en un disrio 
de amplia circulación en Portoviejo, 

ARTÍCULO TERCERO .- DISPONER que los Notarios sefialados en el primer considerando de esta 
resolución en el termino de treinta dias, tomen nota del contenido de la presente al margen de las 
matrices de las escrituras publicas de constitución de laz compañías citadas anteriormente, Cumplido, 

sentaran razón de lo adecuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el termino de treinta días, 
los Registradores Mercantiles ( o de la Propiedad ) de los cantones Portoviejo, Menta, Jipijapa, 
Montecristi, Bahía de Caráquez, Tosagua, Chone, Calceta, Pedernales :a) inscriba esta resolución en el 
Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el articulo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentaran razón y copia de lo actuado remnitirán a la Superintendencia de 
Compañias . 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañias se 
pongan EN L IQUIDACION. Sin embargo esta podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR liquidador al señor Ing. Comercial Segundo Vicente Cárdenas 
Macías, confiere todas las facultadas determinadas en la Ley de Compafilas y en los estatutos de las 

sociedades , a fin de que efectúe las operaciones de liquidación ; y disponer que inscribe su 
nombramiento en el termino de diez días, contando desde su aceptación en el Registro Mercantil de 
Portoviejo. 

ARTICULO SEPTIMO. La Superintendencia ejecutará lag citadas diligencias y el monto de los 
gastos incurridos serán agregados al pasivo de las compañias, debiendo ingresar este valor a la cuenta 
denorninada “Cuenta de operaciones de la Superintendencia de Compañías”. 

ARTÍCULO OCTAVO. _ DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de 
Rentas del Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO. _ vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE._ DADA y firmada en la Intendencia de Compañias, en Portoviejo, a 

¿e 0 0CT. 1995.- 

POPAASDOREI LORI ERAURA RUEDO 

Ab. Raúl Fernández Cevallos 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

REC/gpe


